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اردیبهشــت ســال1394 بود که با دستور مقام 
معظم رهبری، آموزش و پرورش مکلف به پذیرش 
تمامی کودکان مهاجر افغانســتانی در مدارس 
و فراهم کردن بســتر آموزش رایگان آنها شــد؛ 
دستوری که بازتاب گسترده ای در خارج و داخل 
مرزهای کشور داشت چرا که ایران نخستین کشور 
در دنیا بود که چنین امتیاز ویژه ای به مهاجرانش 
می داد. آن زمان خیلی ها معتقد بودند این دستور 
برخاسته از نگاه آرمان گرایانه جمهوری اسلامی 
ایران به مهاجران اســت. چرا که تا آن زمان هیچ 
مقام ارشد کشوری چنین دستوری درخصوص 

حمایت از مهاجران صادر نکرده بود.
صــدور این دســتور همان و شــروع ثبــت نام 
دانش آموزان مهاجر در مقاطع مختلف تحصیلی 

در مــدارس دولتــی همــان، انتقــال بچه ها از 
مدرسه های خودگردان به مدارس دولتی چنان 
با سرعت وشوق و ذوق بسیار دانش آموزان انجام 
شد که مدارس خودگردان که تا قبل از صدور این 
دســتور تنها مامن امن درس خواندن کودکان 
مهاجر بودند تعطیل شــدند.اما بعد از گذشــت 
2 سال و تبدیل شــدن این دستور به یک مصوبه 
قانونی، قانون ها و تبصره های زیادی به آن اضافه 
شد همین مسئله باعث شد تا ثبت نام مهاجران 

در مدارس دولتی کمی سخت تر شود.
هرچند این مشــکلات هم در ســایه همکاری 
وزارت کشــور و وزارت آمــوزش و پرورش حل 
شد اما بازهم در سال گذشــته و امسال به گفته 
حمیدرضا بوالی یکی از آموزگاران مدارس حاشیه 
شهر، ســنگ اندازی ها مانع از ثبت نام کودکان 

افغانستانی در مدارس شده است.
او کــه سال هاســت به عنــوان معلــم داوطلب 
در مدارس حاشــیه شــهر تهران بــه آموزش 

دانش آموزان اتباع افغانســتانی مشــغول است 
می گویــد: »انتظار می رفت امســال بــا اجرای 
طرح سرشــماری اتباع افغانســتانی و دریافت 
برگه سرشــماری، ثبت نام دانش آموزان دیگر با 
دغدغه ای همراه نباشــد اما امروز این برگه ها را 
آموزش و پرورش قبول نــدارد. درحالی که فقط 
کمتر از 23روز به بازگشــایی مــدارس مانده نه 
دســتورالعملی برای ثبت نام ایــن بچه ها صادر 
شده نه درباره ســال تحصیلی آینده تکلیفشان 

روشن است!«
به گفتــه او طبــق سرشــماری انجــام شــده 
2میلیون و300هزار نفر از اتباع افغانستانی فاقد 
مدرک شناســایی و هویت در سرشماری اخیر 
شرکت و برگه های سرشماری را دریافت کرده اند. 
جمعیتی که شــامل مهاجران قبــل از حکومت 
طالبان و بعد از حکومت طالبان اســت و حدود 
500هزار نفر از ایــن جمعیت را کــودکان زیر 

18سال تشکیل می دهند.

سال های دور از نیمکت
تعداد بچه های افغانستانی حاضر در ایران افزایش یافته اما در فاصله چند روز به بازگشایی 

مدارس، هنوز وضعیت تحصیل آنها مشخص نیست

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

اطلاعیهقوهقضاییه
دربارهجرم»سقطجنین«

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه درباره 
جرم »ســقط جنین« توضیحاتی ارائه کرد. این معاونت با 
اعلام اینکــه انجام دادن یا نــدادن کاری که منجر به مرگ 
جنین شود، ســقط جنین و ازجمله جرائم  مقید به نتیجه 
اســت، اعلام کرد: »این جرم با هر نوع صدمه به رحم حتی 
استعمال ادویه ، داروها و مواد شــیمیایی نیز ممکن است 
اتفاق بیفتد. بنابراین هر عملی که از زمان شکل گیری نطفه 
در رحم مادر تا پایان رشد کامل و زمان خارج شدن از رحم 
 صورت گیرد، سقط جنین است و مرتکب، مستوجب کیفر 
اســت.«   در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: »بــرای افراد 
متخصص در زمینه پزشکی مجازات ابطال پروانه، پرداخت 

دیه و حبس مقرر شده است. 
در مورد ســایر اشــخاص، انجام عمدی جرمِ سقط جنین 
موجب پرداخت دیه و مجازات حبس خواهد بود و درصورت 
غیرعمدی بودن، موجب پرداخت دیــه می گردد. در موارد 
محــدودی ازجمله نجات جان مــادر یــا عقب افتادگی یا 
ناقص الخلقه بودن جنین، بنا به تشــخیص پزشکی قانونی 
سقط جنین مجاز است و در این صورت مسئولیتی متوجه 

هیچ شخصی نخواهد بود.«/ ایلنا 

تولید»سمعک«
برایاولینباردرایران

مدیرکل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانپزشکی بهزیستی 
کشور از تولید سمعک برای نخستین بار در کشور خبر داد. 
براســاس اعلام رامین رضایی، با همکاری و قرارداد معاونت 
فناوری ریاست جمهوری و شــرکت های دانش بنیان برای 
نخستین بار سمعک ایرانی از سال آینده تولید خواهد شد:  
»ابلاغ اعتبارات تامین تجهیزات توانبخشــی در کوتاه ترین 
زمان ممکن به اســتان ها ازجمله اقدامات دولت سیزدهم 
است و هنوز به ۶ماه اول سال نرسیده ایم که 50درصد از کل 

این اعتبارات ابلاغ شده است.
 البته دولت نقطه ضعفی در عملکرد خود نداشته اســت. در 
عین حال بزرگ ترین چالشــی که با آن مواجــه بوده ایم و 
به خاطر تحریم ها بوده، ناتوانی شــرکت های وارد کننده در 
وارد کردن برخی از تجهیزات توانبخشی مانند سمعک بود 
که نمونه مشابه داخلی آن را در کشور نداریم. با وجود اینکه 
منابع مالی خرید ســمعک پیش بینی شــده، نبود سمعک 
ازجمله چالش هاست که شــرکت های وارد کننده به دلیل 

محدودیت ها در این باره مشکل اساسی دارند.« / ایرنا 

علی ذوالقدری
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا  
تاکنون و برابــر آخرین آمارها، امســال 
نسبت به سال ۹۸، ۸۱درصد و نسبت 
بــه ســال گذشــته ۴۰۰درصــد افزایش 
صدور گذرنامه را داشــتیم و این نشان 
می دهد که بیشــترین خدمات مربوط 
به صــدور گذرنامه در ایــن مدت انجام 

شده است. 

عباس مسجدی 
رئیس سازمان پزشکی قانونی 

بخش مشاوره روانپزشکی قانونی با هدف 
تســریع در پاســخ دهی بــه پرونده هــای 
حوزه روانپزشــکی راه اندازی شــده است. 
بــا راه انــدازی آن ضمــن تســهیل در ارائــه 
خدمــات مشــاوره بــه مــردم و مراجعیــن، 
پاســخ دهی بــه پرونده هــا نیــز بــا ســرعت 
بیشــتری انجــام می شــود. ایــن موضــوع 
ضرورت توســعه خدمات بخش مشــاوره 

روانپزشکی را دوچندان می کند./ ایسنا 

از ۱۵۰هــزار میلیــارد تومــان بودجــه 
آموزش و پــرورش، در اختیار آموزش و 
پرورش نیست و بابت حقوق معلمان 
صرف می شود و مســتقیما به حساب 

معلم واریز می شود.

 معلــم اســتخدام می شــوند و پــس از 
انجــام مصاحبــه در مناطــق مختلــف 
کشــور بــا اولویــت مناطــق محــروم 

مشغول به کار خواهند شد./ ایسنا 

نفر ظرفیــت بــرای نگهــداری معتادان 
متجاهــر ایجــاد شــده و اقدامــات 
عملیاتــی و اجرایــی بــرای ایجــاد ۵ تــا 
۶هزار ظرفیت باقیمانــده هم پیگیری 
می شــود. براســاس اعــام محســن 
آمــار  تهــران  اســتاندار  منصــوری، 
معتــادان متجاهر هــم حــدود ۲۵هزار 
نفر است و از این تعداد بیش از ۱۷هزار 

نفر جمع آوری شده اند./ ایرنا 

96
درصد

38
هزار

20
هزار

نقل قول 

عدد خبر

افزایشچشمگیردانشآموزانمهاجرمیز خبر
نادر موســوی، مدیر و مؤسس نخستین مدرسه 
خودگردان مهاجــران در تهران هــم از افزایش 
تعداد مهاجران در یک ســال اخیر خبر می دهد 
و می گوید: »قبل از حضور طالبان در افغانستان 
تعــداد دانش آموزان مــا 240نفر بــود و بعد از 
تغییرات سیاسی کشور افغانســتان و مهاجرت 
جمع کثیری از آنها به ایران تعداد دانش آموزان ما 
به 980نفر رسید. به طوری که مجبور شدیم برای 
تشکیل کلاس های درس بیشتر 2مکان دیگر هم 
در نزدیکی مدرسه فرهنگ پیش بینی کنیم و با 
توجه به مراجعات فعلی پیش بینی می کنیم این 

تعداد بیشتر هم شود.
او می گویــد اغلب ایــن مهاجــران در مناطق 
حاشیه ای شهرها ساکن شده اند و قطعا بعد از رفع 
موانع قانونی برای ثبــت نام با چالش نبود فضای 
کافی در مدارس دولتی پرتراکم روبه رو خواهند 
شد به خاطر همین همه ما نگرانیم. مدرسه هایی 
که در ابتدای شروع فصل پاییز برای دانش آموزان 
ایرانی هم جا ندارند قطعا از پذیرش دانش آموزان 

افغانستانی سر  باز  می زنند.

نگرانیهایوزیردربارهدانشآموزانمهاجر
نگرانی هایی که نادر موســوی و همه آموزگاران 
دانش آموزان اتباع مهاجــر دارند را وزیر آموزش 
و پرورش هم دارد چرا که در همین تابستانی که 
گذشت طی یکی دو ســخنرانی مهم خودش به 
افزایش تعداد دانش آموزان مهاجر و نبود فضای 

کافی برای پذیرش آنها اشاره کرد.
یوسف نوری می گوید:  ورود این افراد به مناطقی 
است که تراکم دانش آموزی ما ظرفیت بیش از این 
جمعیت را ندارد و باید کلاس جدید ایجاد کنیم. 
از طرفی به دلیل محدودیت دارایی ها و سرمایه و 
تورم امکان افزایش کلاس در محله های پرتراکم 

به سرعت برایمان مقدور نیست.

منتظرتصمیموزارتکشورهستیم
کارشناس مرکز اتباع امور بین المللی وزارت آموزش 
و پرورش در این باره می گوید: دانش آموزان مهاجری 
که بعد از تغییر و تحولات کشــور افغانستان وارد 
ایران شدند نســبت به دریافت  کارت سرشماری 
اقدام کردند اما تکلیف این کارت های سرشماری 
از سوی وزارت کشور مشخص نشده و در سامانه 
وزارت آموزش و پرورش تعریف نشــده بنابراین 
منتظر اعلام وزارت کشور برای دریافت مجوزهای 
ثبت نام هستیم. به گفته وحدانی در سال تحصیلی 
گذشــته 550هزار نفر از دانش آموزان کشــور را 
دانش آموزان مهاجر تشکیل می داد که پیش بینی 

می شود امسال این رقم خیلی بیشتر شود.


